
  

 

 

 

 

 

 

Teatr Stary w Lublinie „Na kolejne 200 lat: dostępność i współpraca” 

Wystawa „Teatr Stary w Lublinie – 200 lat historii” 
 

Wystawa „Teatr Stary w Lublinie – 200 lat historii” to otwarta w 
październiku 2022 roku wizualno-tekstowa opowieść o bogatej historii 
miejsca, instytucji, a przede wszystkim ludzi, który tu pracowali i 
pracują. Na początku 2023 roku przygotowano zestaw materiałów, 
które udostępniają zawarte na wystawie treści osobom z 
niepełnosprawnościami wzroku. To przede wszystkim 10 nagrań z 
audiodeskrypcją i 10 tyflomateriałów, które pozwalają zapoznać się z 
obiektami i historiami dotyczącymi budynku i prowadzonej w nim 
przez 200 lat działalności.  
 
Wystawa podzielona jest na 4 części tematyczne. Każda z nich 
znajduje się na innym poziomie teatralnego foyer. Są to kolejno, od 
dolnych poziomów: „Teatr artystów, teatr publiczności”, „Miasto i 
jego teatr”, „Miasto i jego cyrk” oraz „Kino”.  
 
Materiały dotykowe dołączają do zestawu obiektów, które osoby 
niewiadome i słabowidzące mogą dotykać swobodnie podczas 
zwiedzania. Na każdym z pięter jest przynajmniej jeden obiekt, który 
jest możliwy do poznania haptycznie. Na przykład na poziomie -1 jest 
to odlana z metalu makieta budynku teatru. Na poziomie 0 odlew 
płaskorzeźby maski, która zdobi fasadę budynku. Na poziomie +1 to 
instalacja artystyczna, która nawiązuje do bohemiczno - kawiarnianych 
wątków. Na poziomie +2 znajdują się oryginalny kinoprojektor z lat 50 
i instalacja artystyczna ze szpuli i szaf na taśmy filmowe. 
 
Dodatkowo podczas zwiedzania z przewodnikiem skorzystać można z 
audiodeskrypcji realizowanej na żywo. W zasobach teatru znajduje się 
ponad 25 skryptów, które urozmaicą poznawanie treści na wystawie.  
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Uzupełnieniem jubileuszowej wystawy jest strona internetowa z 
obszernym materiałem ilustracyjnym, archiwalnym oraz teksty 
kuratorskie i krytyczne. Adres tej domeny to 200.teatrstary.eu. 
 
Do konkretnych podstron witryny odsyłają kody QR, które znajdują się 
w prawym dolnym rogu plansz z przestrzeni teatralnego foyer.  
 
Z wystawą można się zapoznać podczas wizyty na dowolnym 
wydarzeniu w Teatrze Starym. Można też zarezerwować odpłatne 
zwiedzanie przy udziale doświadczonego przewodnika. Zwiedzanie 
może być uzupełnione o usługę audiodeskrypcji i asysty osobistej.  
 
Teatr organizuje też nieodpłatne wydarzenia promujące wystawę. 
Informacje o nich znajdują się w Zakładce REPERTUAR na stronie 
ww.teatrstary.eu 
 
Każdy z nich może zostać uzupełnione o narzędzia dostępu. Prosimy 
jednak o kontakt z 7-dniowym wyprzedzeniem, żeby zapewnić jak 
najwyższą jakość obsługi. W sprawie dodatkowych informacji prosimy 
o kontakt na numer 694 881 732 lub wiadomość elektroniczną na 
adres dostepnosc@teatrstary.eu 
 
Więcej informacji o zasadach zwiedzania wystawy znajduje się na 
stronie www.teatrstary.eu/zwiedzanie 
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